ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR SIPRIANO PEREIRA SOARES

Requerimento nº 005/2023

Pedro Afonso - TO, 20 de novembro de 2023.

Requer ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
competente, que envie trato com
grade no assentamento Água Viva, no
município de Santa Maria do
Tocantins – TO.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que envie trato
com grade no assentamento Água Viva, no município de Santa Maria do
Tocantins – TO.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento tem como objetivo,
atender aos munícipes, Nemesio Oliveira Junior, Abel Pereira Rodrigues, José
Ribeiro da Silva, Gil Maciel de Sousa (Sasá) e Rubens Cavalcante Menezes,
todos residentes de Pedro Afonso – TO, pagadores de impostos e eleitores, e
todos têm lotes no assentamento em apreço.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloco-a em

apreciação.

Gabinete do Vereador Sipriano Pereira Soares, aos vinte dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e três (20/11/2023)

SIPRIANO PEREIRA SOARES

Vereador

__________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br